
S O M M E R S E M E S T E R  2 0 1 8  
K l a s s i s c h e  P h i l o l o g i e ;  S t a n d :  1 9 . 0 4 . 2 0 1 8  

     

Griechisch  Tag DS Raum 
Mueller-Goldingen V-D: Antike Lyrik Mi 3 HSZ/403/H 
Mueller-Goldingen S-P: Aristoteles, Metaphysik Mo 3 BBS/E49/U 
Mueller-Goldingen Ü: Aristoteles, Dialoge Di 4 GER/49/U 
Zierl Ü-P: Isokrates, Panegyrikos Blockseminar!  
  Fr, 13.04 18 

Sa, 14.04.18 
Fr, 11.05.18 
Sa, 12.05.18 
Fr, 15.06.18 
Sa, 16. 06.18 
Fr, 06.07.18 
Sa, 07.07.18 

5 
2+3 
5+6 
2+3 
5 
2+3 
5+6 
2+3 

HSZ/405 
HSZ/405 

Geitner Ü: Dt.-Griechisch 1b Do 4 BSS/117/U 
Peglau Ü: Dt.-Griechisch 2b Do 4 BSS/E49/U 
     
Latein     
Mueller-Goldingen V-D: Antike Lyrik Mi 3 HSZ/403/H 
Mueller-Goldingen HS-D: Iuvenal Di 3 W48/004/U 
 Tutorium: Lange Mi 4 ABS/2-10 
Peglau PS-P: Rhetorica ad Herennium Do 3 HSZ/E05/U 
Patten PS-D: Lukrez, De rerum natura Mi 2 W48/001/U 
Junghanß Ü-P: Quintilian, Institutio oratoria Mo 2  BSS/117/U 
 Tutorium: Wetterling Do 6 HSZ/E01/U 
Peglau Ü-D: Properz Di 3 WIL/C129/H 
 Tutorium: Dorniok Do 5 POT/106/U 
Patten Ü-P (Fortgeschrittene): 

Augustinus, De doctrina Christiana 
Di 2 W48/101/U 

Korn/Freydank Arbeitskreis Di 7 HSZ/E01/U 
Kaiser Ü: Deutsch-Latein 1a Fr 2 SE1/101/U 
  Tutorium: Dassi Di 5 WIL/C133/H 
Meckel Ü: Deutsch-Latein 1b Mi 5 W48/001/U 
 Tutorium: Süß Fr 4 W48/101/U 
Behne Ü: Deutsch-Latein 2a Mi 6 SE1/101/U 
Patten Ü: Deutsch-Latein 2b Mi 5 W48/003/U 
Patten Ü: Deutsch-Latein 3 Do 3 WIL/A221/U 
Peglau Ü: Deutsch-Latein 4 Do 2 HSZ/105/U 
     
Griechisch und Latein    
Patten EK: Metrik Do 2 HSZ/201/U 
Peglau Schulpraktische Übungen  

(1. Sitzung) 
Di 1 W48/102/U 

Peglau S/HS: Fachdidaktik Mi 2 W48/003/U 
Lehrbeauftragte 
Evangelische 
Theologie / Biblische 
Theologie 

SK Koptisch II (Aufbaukurs) Blockveranst. 
Beginn:  Fr 
13.04.2018 

2.-4. WEB/13 



Schürer Vormoderne / Mittelalter 
Lektürekurs: Paläographie und 
Kodikologie mittelalterlicher 
Handschriften 

Do 
Beginn: 
19.04.2018 

6 SLUB, Raum -
1.116 

Angebot Ergänzungsbereich    
Kleber S: Sprachwissenschaft Blockseminar! 2.-4. DS 

im Zeitraum  
02.07.-06.07.18 

Wird noch 
ermittelt  

Wendt S/Ü: Grammatikrepetitorium Blockseminar! 
  Fr  13.04.18 

Sa 14.04.18 
Fr  03.05.18 
Sa 04.05.18 
Fr  08.06.18 
Sa 09.06.18 
Fr  06.07.18 
Sa 07.07.18 

6+7 
2+3 
6+7 
2+3 
6+7 
2+3 
6+7 
2+3 

W48/003 
 
W48/102 
Wird ermittelt  
W48/003 

     
Graecumskurse     
Meyer Klassisches Griechisch I (AGRKL-1) Mo 

Do 
7 
2 

 

Meyer Klassisches Griechisch II (AGRKL-
2) 

Mo 
Fr 

6 
2 

 

Meyer Klassisches Griechisch I (AGRKL-1) Mi 
 

2 
 

 

 
Zeit en  f ür  alt ern ierend e Kurse: 
WS:  Sem inar  Wissenschaf t liche Persp ekt iven  
 Sem inar  Sp rachw issenschaf t  
SoSe:  Arb eit skreis 
 SPÜ 


	Zeiten für alternierende Kurse:
	WS:  Seminar Wissenschaftliche Perspektiven

